
RE97/RB97 BBrriilloonn  SSttaaddtt BBrriilloonn  WWaalldd WWiilllliinnggeenn
KKoorrbbaacchh FFrraannkkeennbbeerrgg MMaarrbbuurrgg

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    ))

RB97 RB97 RE97 RE97 RB97 RE97 RE97 RB97 RB97 RB97 RE57 RE97 RE97 RB97 RB97 RE17 RB97 RE97 RE17 RE17

5+ *

 abPaderborn HbfR10b 

 anBrilon StadtR10b 

 abBrilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abHagen/Dortmund HbfRE17/RE57r 

 anBrilon WaldRE17/RE57r 

 abBrilon Wald

 anWillingen

 abWillingen

Willingen-Usseln

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Korbach Süd

Vöhl-Thalitter

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Ederbringhausen

Frankenberg-Viermünden

Frankenberg-Goßberg

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Burgwald-Birkenbringhausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Ernsthausen

Münchhausen

Simtshausen

Wetter

Cölbe

 anMarburg

 abMarburgRE30/RE98r 

 anGießenRE30/RE98r 

 anFrankfurt (M) HbfRE30/RE98r 

5.21

5.27

5.30

5.35

5.38

5.42

5.49

5.59

6.04

6.36

6.52

7.38

5.54

5.56

6.02B

6.08

6.13B

6.17B

6.24

6.29B

6.32

6.39

6.45

6.48

6.53

6.58

7.02

7.09

7.18

7.23

7.33

7.54

8.39

6.00

6.02

6.08B

6.14

6.19B

6.23B

6.30

6.35B

6.38

6.42

6.48

6.51

6.56

6.59

7.03

7.09

7.19

7.23

7.36

7.52

8.38

6.42

6.48

6.51

6.56

6.59

7.03

7.09

7.19

7.23

7.36

7.52

8.38

5.30z

5.45z

5.51

7.17

5.58

6.06

6.09

6.15

6.31

6.57

8.21

6.33

6.35

6.41B

6.47

6.52B

6.57B

7.04

7.10B

7.13

7.16

7.22

7.25

7.30

7.33

7.37

7.45

7.54

7.59

6.40z

6.48z

4.59

6.21

6.54

7.02

7.05

7.11

7.27

7.39

7.45

7.48

7.53

7.58

8.02

8.09

8.18

8.23

8.40t

8.55t

9.40t

7.06

7.14

7.21

8.42

5.54

7.20

7.27

7.35

7.36

7.42

7.58

8.05

9.21

8.00

8.02

8.08B

8.14

8.19B

8.23B

8.30

8.35B

8.38

8.39

8.45

8.48

8.53

8.58

9.02

9.09

9.18

9.23

9.36

9.52

10.39

7.06z

7.14z

7.21

8.42

5.54

7.20

7.27

7.35

7.36

7.42

7.58

8.05

9.21

8.00

8.02

8.08B

8.14

8.19B

8.23B

8.30

8.35B

8.38

8.39

8.45

8.48

8.53

8.58

9.02

9.09

9.18

9.23

9.36

9.52

10.39

8.00

8.02

8.08B

8.14

8.19B

8.23B

8.30

8.35B

8.38

8.39

8.45

8.48

8.53

8.58

9.02

9.09

9.18

9.23

9.36

9.52

10.39

7.39

7.47

8.06y

8.14y

8.22

9.45

8.22

8.30

8.34

8.39

8.55

9.05

10.21

9.00

9.02

-

9.13

-

-

9.30

9.35B

9.38

9.39

9.45

9.48

9.53

9.58

10.02

10.09

10.18

10.23

10.40

10.55

11.39

9.39

9.45

9.48

9.53

9.58

10.02

10.09

10.18

10.23

10.40

10.55

11.39

9.06

9.14

9.19

10.42

9.22

9.30

9.34

9.39

9.55

10.05

11.21

10.00

10.02

1008B

10.14

1019B

1023B

10.30

1035B

10.38

10.39

10.45

10.48

10.53

10.58

11.02

11.09

11.18

11.23

11.36

11.52

12.39

11.39

11.45

11.48

11.53

11.58

12.02

12.09

12.18

12.23

12.40

12.55

13.39

10.06

10.14

10.19

11.42

11.06

11.14

11.19

12.42

11.22

11.30

11.34

11.39

11.55

12.05

13.21

12.00

12.02

1208B

12.14

1219B

1223B

12.30

1235B

12.38

12.39

12.45

12.48

12.53

12.58

13.02

13.09

13.18

13.23

13.36

13.52

14.39

10.17

11.37

11.47

11.55

12.06

12.14

12.19

13.42

11.17

12.37

12.47

12.54

5 nur Freitag

5+ nur Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

t an Sonn- und Feiertagen 12 Minuten früher

y Fahrt der Linie RE17, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

z Fahrt der Linie RE57, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

* Abschnitt Willingen - Brilon Wald nur 10.04. - 01.11.2026
am Freitag, Sonntag und Tag vor Feiertag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Brilon und Willingen ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!

(.)   Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



RE97/RB97 BBrriilloonn  SSttaaddtt BBrriilloonn  WWaalldd WWiilllliinnggeenn
KKoorrbbaacchh FFrraannkkeennbbeerrgg MMaarrbbuurrgg

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    )) ((    ))

RB97 RB97 RE97 RE97 RE17 RB97 RE97 RE97 RE97 RE17 RE97 RB97 RE97 RE97 RE97 RB97 RB97 RB97 RB97 RB97

5+ # # SEV SEV

 abPaderborn HbfR10b 

 anBrilon StadtR10b 

 abBrilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abHagen/Dortmund HbfRE17/RE57r 

 anBrilon WaldRE17/RE57r 

 abBrilon Wald

 anWillingen

 abWillingen

Willingen-Usseln

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Korbach Süd

Vöhl-Thalitter

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Ederbringhausen

Frankenberg-Viermünden

Frankenberg-Goßberg

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Burgwald-Birkenbringhausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Ernsthausen

Münchhausen

Simtshausen

Wetter

Cölbe

 anMarburg

 abMarburgRE30/RE98r 

 anGießenRE30/RE98r 

 anFrankfurt (M) HbfRE30/RE98r 

13.39

13.45

13.48

13.53

13.58

14.02

14.09

14.18

14.23

14.40

14.55

15.39

13.06

13.14

13.19

14.42

13.22

13.30

13.34

13.39

13.55

14.05

15.21

14.00

14.02

1408B

14.14

1419B

1423B

14.30

1435B

14.38

14.39

14.45

14.48

14.53

14.58

15.02

15.09

15.18

15.23

15.36

15.52

16.39

12.17

13.37

13.47

13.55

1406y

1414y

14.19

15.42

14.22

14.30

14.34

14.39

14.55

15.05

16.21

15.02

15.04

-

15.15

-

-

15.30

1535B

15.38

15.39

15.45

15.48

15.53

15.58

16.02

16.09

16.18

16.23

16.40

16.55

17.39

13.17

14.37

14.47

14.54

15.06

15.14

15.19

16.42

15.22

15.30

15.34

15.39

15.55

16.05

17.21

16.00

16.02

1608B

16.14

1619B

1623B

16.30

1635B

16.38

16.39

16.45

16.48

16.53

16.58

17.02

17.09

17.18

17.23

17.36

17.52

18.39

14015

15125

15.35

15.43

15.49

17.17

14175

15375

15475

15555

14.17

15.37

15.47

15.55

1606y

1614y

16.19

17.42

16.22

16.30

16.34

16.39

16.55

17.05

18.21

17.02

17.04

-

17.15

-

-

17.30

1735B

17.38

17.39

17.45

17.48

17.53

17.58

18.02

18.09

18.18

18.23

18.40

18.55

19.39

15.17

16.37

16.47

16.54

15024

16124

16.34

16.42

16.49

18.17

17.06

17.14

17.19

18.42

17.22

17.30

17.34

17.39

17.55

18.05

19.21

18.00

18.02

1808B

18.14

1819B

1823B

18.30

1835B

18.38

18.39

18.45

18.48

18.53

18.58

19.02

19.09

19.18

19.23

16.01

17.12

17.35

17.44

17.49

19.17

1806y

1814y

18.19

19.42

18.22

18.30

18.34

18.39

18.55

19.05

20.21

19.02

19.04

-

19.15

-

-

19.30

1935B

19.38

19.39

19.45

19.48

19.53

19.58

20.02

20.09

20.18

20.23

20.40

20.55

21.39

18.35

18.44

18.49

20.17

19.06

19.14

19.22

19.30

19.34

19.39

19.55

20.05

21.21

20.00

20.02

2008B

20.14

2019B

2023B

20.30

2035B

20.38

20.39

20.45

20.48

20.53

20.58

21.02

21.09

21.18

21.23

21.36

21.52

22.39

20.04

20.18

1817i

2010i

20.19

20.29

20.34

20.39

20.55

21.05

22.20

21.04

21.18

1917i

2110i

21.19

21.29

21.34

21.39

21.55

22.00

22.02

2208B

22.14

2219B

2223B

22.30

2235B

22.38

4 nur Samstag und an Sonn- und Feiertagen

5 nur Freitag

5+ nur Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

i von/nach Bigge als Schienenersatzverkehr (SEV)

SEV Abschnitt Bestwig <> Brilon Wald ist wegen
Bauarbeiten nachts gesperrt - diese Fahrt verkehrt
daher ganzjährig als Schienen-Ersatz-Verkehr(SEV)-Bus

y Fahrt der Linie RE17, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

# Abschnitt Willingen - Brilon Wald nur 10.04. -01.11.2026
am Freitag und Tag vor Feiertag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Brilon und Willingen ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!

(.)   Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



RE97/RB97 BBrriilloonn  SSttaaddtt BBrriilloonn  WWaalldd WWiilllliinnggeenn
KKoorrbbaacchh FFrraannkkeennbbeerrgg MMaarrbbuurrgg

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RB97 RB97 RB97 RB97 RE57 RB97 RB97

n6 SEV SEV SEV a7 a6 SEV

 abPaderborn HbfR10b 

 anBrilon StadtR10b 

 abBrilon Stadt

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abHagen/Dortmund HbfRE17/RE57r 

 anBrilon WaldRE17/RE57r 

 abBrilon Wald

 anWillingen

 abWillingen

Willingen-Usseln

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Korbach Süd

Vöhl-Thalitter

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Ederbringhausen

Frankenberg-Viermünden

Frankenberg-Goßberg

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Burgwald-Birkenbringhausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Ernsthausen

Münchhausen

Simtshausen

Wetter

Cölbe

 anMarburg

 abMarburgRE30/RE98r 

 anGießenRE30/RE98r 

 anFrankfurt (M) HbfRE30/RE98r 

21.34

21.39

21.55

22.34

22.39

22.55

22.04

22.18

22.19

22.29

22.40

22.48

23.08

23.04

23.18

2123i

2322i

23.24

23.34

23.40

23.46

0.02

0.06R

1.12R

23.14

23.28

2123i

2322i

23.30

23.40

23.41

23.49

0.09
a6 auch Heiligabend (24.12.) und 1.

Weihnachtsfeiertag (25.12.2025); Neujahr
(01.01.), Karfreitag (03.04.), Ostermontag
(06.04.), 1. Mai., Christi Himmelfahrt
(14.05.), Pfingstmontag (25.05.),
Fronleichnam (04.06.), 02.10. und Tag der
Deutschen Einheit (03.10.2026)

a7 auch Heiligabend (24.12.), 1.
Weihnachtsfeiertag (25.12.), Silvester
(31.12.2025), 02.04., Ostersonntag (05.04.),
30.04., 13.05., Pfingstsonntag (24.05.),
03.06. und 02.10.2026

n6 nicht 1. Weihnachtsfeiertag (25.12.2025),
02.04., Ostersonntag (05.04.), 30.04., 13.05.,
Pfingstsonntag (24.05.), 03.06., 02.10. und
Tag der Deutschen Einheit (03.10.2026)

i von/nach Bigge als Schienenersatzverkehr
(SEV)

R in der Nacht Samstag auf Sonntag verkehrt
diese Fahrt ohne Umstieg als RB4 weiter bis
nach Kassel-Wilhelmshöhe und Kassel
Hauptbahnhof

SEV Abschnitt Bestwig <> Brilon Wald ist wegen
Bauarbeiten nachts gesperrt - diese Fahrt
verkehrt daher ganzjährig als
Schienen-Ersatz-Verkehr(SEV)-Bus

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Brilon und Willingen ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!



RE97/RB97 MMaarrbbuurrgg FFrraannkkeennbbeerrgg KKoorrbbaacchh
WWiilllliinnggeenn BBrriilloonn  WWaalldd BBrriilloonn  SSttaaddtt

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    )) ((    )) ((    ))

RB97 RB97 RB97 RB97 RE57 RB97 RB97 RB97 RB97 RE17 RE17 RB97 RB97 RE17 RB97 RE97 RB97 RE17 RB97 RB97

WB 5+ 5+ * 5+

 abMarburg

Cölbe

Wetter

Simtshausen

Münchhausen

Burgwald-Ernsthausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Birkenbringhausen

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Frankenberg-Goßberg

Frankenberg-Viermünden

Vöhl-Ederbringhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Thalitter

Korbach Süd

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Willingen-Usseln

 anWillingen

 abWillingen

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abBrilon Wald

 anBrilon Stadt

 abBrilon StadtR10b 

 anPaderborn HbfR10b 

5.15

5.32

5.37

5.38

5.46

5.51

7.17

5.05

5.07B

5.13

5.19B

5.24B

5.29

5.35B

5.42

5.44

6.01

7.19

5.45

6.02

6.07

6.07

6.15

6.21

7.44

6.26z

6.34z

6.41

6.57

7.02

7.03

7.10

7.21

8.42

7.26z

7.34z

7.49

8.58

6.45

7.01

7.06

7.07

7.14

7.21

8.42

7.26z

7.34z

7.49

8.58

7.49

7.57

6.29

6.35

6.44

6.50

6.57

7.00

7.05

7.08

7.15

7.18

7.21B

7.27

7.33B

7.38B

7.43

7.49B

7.56

7.58

8.05

9.21

8.10

8.26

8.31

8.32

8.40

8.49

10.17

8.45

8.53

7.18

7.21B

7.27

7.33B

7.38B

7.43

7.49B

7.56

7.58

8.05

9.21

8.10

8.26

8.31

8.32

8.40

8.49

10.17

8.45

8.53

8.10

8.26

8.31

8.32

8.40

8.49

10.17

8.45

8.53

7.29

7.35

7.44

7.50

7.57

8.00

8.05

8.08

8.15

9.03

9.11

9.19

10.42

9.45

9.53

8.29

8.35

8.44

8.50

8.57

9.00

9.05

9.08

9.15

9.17

9.19B

9.28

9.34B

9.39B

9.44

9.49B

9.56

9.58

10.05

11.21

10.10

10.26

10.31

10.32

10.40

10.49

12.17

10.45

10.53

9.29

9.35

9.44

9.50

9.57

10.00

10.05

10.08

10.15

11.03

11.11

11.19

12.42

1055vK

11.10

11.27

11.32

11.33

11.41

11.49

13.17

1145y

1153y

12.04

12.12

12.19

13.42

10.29

10.35

10.44

10.50

10.57

11.00

11.05

11.08

11.15

11.17

1119B

11.28

1134B

1139B

11.44

1149B

11.56

11.58

12.05

13.21

12.10

12.26

12.31

12.32

12.40

12.49

14.17

12.45

12.53

13.03

13.11

13.19

14.42

11.29

11.35

11.44

11.50

11.57

12.00

12.05

12.08

12.15

12.17

1219B

12.30

1236B

1240B

12.46

1251B

12.58

13.00

13.05

14.21

13.10

13.26

13.31

13.32

13.40

13.49

15.17

1345y

1353y

14.04

14.12

14.19

15.42

5+ nur Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen

* Abschnitt Willingen - Brilon Wald nur 10.04. -
01.11.2026 am Freitag, Sonntag und Tag vor
Feiertag

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

vK kommt als RB4 aus Kassel-Wilhelmshöhe
(ohne Umstieg in Korbach)

WB Abschnitt Willingen - Brilon Wald nur 10.04. - 01.11.2026

y Fahrt der Linie RE17, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

z Fahrt der Linie RE57, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Willingen und Brilon ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!

(.)   Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



RE97/RB97 MMaarrbbuurrgg FFrraannkkeennbbeerrgg KKoorrbbaacchh
WWiilllliinnggeenn BBrriilloonn  WWaalldd BBrriilloonn  SSttaaddtt

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    )) ((    )) ((    ))

RB97 RE17 RB97 RB97 RB97 RB97 RE97 RE17 RE97 RB97 RB97 RE97 RB97 RE97 RE97 RE97 RB97 RB97 RB97 RB97

# MS 14 5+ # SEV SEV SEV

 abMarburg

Cölbe

Wetter

Simtshausen

Münchhausen

Burgwald-Ernsthausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Birkenbringhausen

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Frankenberg-Goßberg

Frankenberg-Viermünden

Vöhl-Ederbringhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Thalitter

Korbach Süd

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Willingen-Usseln

 anWillingen

 abWillingen

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abBrilon Wald

 anBrilon Stadt

 abBrilon StadtR10b 

 anPaderborn HbfR10b 

12.29

12.35

12.44

12.50

12.57

13.00

13.05

13.08

13.15

13.18

1321B

13.27

1333B

1338B

13.43

1349B

13.56

13.58

14.05

15.21

14.10

14.26

14.31

14.32

14.40

14.49

16.17

14.45

14.53

15.03

15.11

15.19

16.42

15.21

15.29

15.49

16.58

13.29

13.35

13.44

13.50

13.57

14.00

14.05

14.08

14.15

14.17

1419B

14.30

1436B

1440B

14.46

1451B

14.58

15.00

15.05

16.21

15.10

15.26

15.31

15.32

15.40

15.49

17.17

1545y

1553y

16.17

16.25

16.04

16.12

16.19

17.42

16.17

16.25

14.29

14.35

14.44

14.50

14.57

15.00

15.05

15.08

15.15

15.17

1519B

15.30
-

-

15.44

-

15.56

15.58

16.05

17.21

16.10

16.26

16.31

16.32

16.40

16.49

18.17

16.45

16.53

17.03

17.11

17.19

18.42

17.21

17.29

17491

18581

15.29

15.35

15.44

15.50

15.57

16.00

16.05

16.08

16.15

16.17

1619B

16.30

1636B

1640B

16.46

1651B

16.58

17.00

17.05

18.21

17.10

17.26

17.31

17.32

17.40

17.49

19.17

1745y

1753y

18.17

18.25

16.29

16.35

16.44

16.50

16.57

17.00

17.05

17.08

17.15

17.17

1719B

17.30
-

-

17.44

-

17.56

17.58

18.05

19.21

18.10

18.26

18.31

18.32

18.40

18.49

20.17

18.45

18.53

17.29

17.35

17.44

17.50

17.57

18.00

18.05

18.08

18.15

18.17

1819B

18.30

1836B

1840B

18.46

1851B

18.58

19.00

19.05

20.21

19.10

19.26

19.31

19.36

19.46

1950i

2142i

19.47

20.00

18.29

18.35

18.44

18.50

18.57

19.00

19.05

19.08

19.15

19.17

1919B

19.30
-

-

19.44

-

19.56

19.58

20.05

21.21

20.10

20.26

20.31

20.36

20.46

2050i

20.47

21.00

19.29

19.35

19.44

19.50

19.57

20.00

20.05

20.08

20.15

20.17

2019B

20.30

2036B

2040B

20.46

2051B

20.58

21.00

21.05

22.20

21.10

21.26

21.31

21.36

21.46

2150i

2349i

21.47

22.00

20.29

20.35

20.44

20.50

20.57

21.00

21.05

21.08

21.15

21.29

21.35

21.44

21.50

21.57

22.00

22.05

22.08

22.15

22.17

2219B

22.30

2236B

2240B

22.46

2251B

22.58

23.00

1 nur Montag - Freitag

14 nur Montag - Donnerstag

5+ nur Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen

# Abschnitt Willingen - Brilon Wald nur 10.04. -
01.11.2026 am Freitag und Tag vor Feiertag

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

i von/nach Bigge als Schienenersatzverkehr (SEV)

MS Montag - Freitag von Marburg Süd, Abfahrt 13.24 Uhr

SEV Abschnitt Bestwig <> Brilon Wald ist wegen
Bauarbeiten nachts gesperrt - diese Fahrt verkehrt
daher ganzjährig als Schienen-Ersatz-Verkehr(SEV)-Bus

y Fahrt der Linie RE17, Umstieg in Brilon Wald erforderlich

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Willingen und Brilon ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!

(.)   Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



RE97/RB97 MMaarrbbuurrgg FFrraannkkeennbbeerrgg KKoorrbbaacchh
WWiilllliinnggeenn BBrriilloonn  WWaalldd BBrriilloonn  SSttaaddtt

DB Kurhessenbahn

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RB97

 abMarburg

Cölbe

Wetter

Simtshausen

Münchhausen

Burgwald-Ernsthausen

Burgwald-Wiesenfeld

Burgwald-Birkenbringhausen

 anFrankenberg

 abFrankenberg

Frankenberg-Goßberg

Frankenberg-Viermünden

Vöhl-Ederbringhausen

Vöhl-Schmittlotheim

Vöhl-Herzhausen

Vöhl-Thalitter

Korbach Süd

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRB4r 

 anKassel-WilhelmshöheRB4r 

 abKorbach Hauptbahnhof

Willingen-Usseln

 anWillingen

 abWillingen

 anBrilon Wald

 abBrilon WaldRE17/RE57r 

 anHagen HbfRE17r 

 anDortmund HbfRE57r 

 abBrilon Wald

 anBrilon Stadt

 abBrilon StadtR10b 

 anPaderborn HbfR10b 

22.29

22.35

22.44

22.50

22.57

23.00

23.05

23.08

23.15

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Zwischen Willingen und Brilon ganzjährig ab 19.30 Uhr kein Zugverkehr möglich! Es besteht Schienenersatzverkehr (SEV). 
Ausgenommen 30.01. – 01.02.2026: Zum FIS Skisprung Weltcup Willingen gilt ein Sonderfahrplan!


